


 





 

Revisa el uso de 
suelo de tu 
localidad. 





0

1

2

3

4

5

2017 2030 2050 2100
Po

bl
ac

ió
n 

en
 b

ill
on

es
Año

Proyecciones de la población mundial y por regiones
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Pueden utilizar la 
libreta para ampliar 
sus comentarios. 
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 ¿La zona costera facilita el 
comercio? 

 ¿La zona climática facilita la 
producción de alimentos? 

 ¿El clima permite disminuir 
naturalmente las 
enfermedades mortales, 
como la malaria?  
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De forma individual, analicen los dos escenarios de crecimiento económico: uno es el 
tradicional, y el otro es de forma sustentable. A partir de sus respectivas causas y 
consecuencias, elabora un mapa mental.  Considera los siguientes conceptos, pero 
puedes incluir los que necesites: 

 





http://www.un.org/sustainabledevelopment/es/objetivos-de-desarrollo-sostenible/







